
sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (251) – 275

 GUARATINGUETÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para forne-

cimento de diversos materiais para construção civil.
O Diretor Presidente da Codesg adjudicou e homologou 

todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Membros da Equipe 
de Apoio à empresa:

Enek Construções Ltda EPP
Data: 16/12/2020
REPUBLICADO POR ERRO NO Nº DO PREGÃO
(a debitar) ()

 GUARUJÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

 AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2020
Objeto: Outorga de permissão de uso de áreas que integram 

o patrimônio público municipal destinado às instalações de tor-
res para telefonia e internet no Município de Guarujá.

O Edital na íntegra e seus anexos poderão ser obtidos 
gratuitamente no site www.guaruja.sp.gov.br, através do link 
“Serviços Online” / "Sistema de Licitações”, ou pessoalmente, 
na Diretoria de Compras e Licitações (mediante o recolhimento 
de R$ 25,00 referentes aos custos de reprodução) sito na Av. 
Santos Dumont, 800, 1º andar – Santo Antônio - Guarujá – SP, 
no período de 22 de Dezembro de 2020 até 20 de Janeiro de 
2021. O pagamento deverá ser efetivado na Agência Bancária 
situada dentro do Paço Municipal Raphael Vitiello. As visitas 
técnicas poderão ocorrer até 20 de Janeiro de 2021, não sendo 
obrigatórias. Os demais atos que necessitarem de publicidade 
serão publicados oficialmente apenas no Diário Oficial do Muni-
cípio, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, artigo 6º, inciso 
XIII e Lei Municipal nº 2.812/2001, e disponibilizados, em caráter 
informativo, no site da Prefeitura.

Os envelopes nos. 1 e 2 serão recebidos na Diretoria de 
Compras e Licitações, no dia 21 de Janeiro de 2021 até as 
09h30m, quando se dará a abertura da sessão pública.

Guarujá, 14 de Dezembro de 2020.
ROGÉRIO LIMA NETTO
Secretário Municipal de Administração

 GUARULHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

 A Pref.de Guarulhos,através do Depto de Licit.e 
Contratos,torna público os seguintes atos:Agendadas:PE408/20 
PA31398/20 menor preço,c/reserva p/Me,Epp e Mei visa Reg.
de preços p/fornec.de Zetia,Carvedilol e outros medicamentos 
p/cump.de Mandado Judicial.Abertura:07/01/21 8:30h.Dispu-
ta:07/01/21 9:30h.PE409/20 PA77123/19 menor preço,visa Con-
trat.de emp.especializada em servs.de manut.preventiva e cor-
retiva de autoclaves.Abertura:07/01/21 8:30h.Disputa:07/01/21 
9:30h.PP410/20 PA21127/19 menor preço,exclusivo p/Me,Epp 
e Mei visa a Prest.de servs.técs.especializados p/manut.preven-
tiva e corretiva do elevador.Abertura:11/01/21 8:30h.PP411/20 
PA20561/20 menor preço,visa a prest.de serv.de controle de pra-
gas urbanas e vetores.Abertura:07/01/21 13:30h.Convite 15/20 
PA22537/20 menor preço global,visa Contrat.de servs.especia-
lizados p/pesq.coleta de dados estatísticos e desenvolvimento 
de Estudo Téc.p/revalidação e possível readequação de locais 
de instrumentos ou equips.medidores de velocidade do tipo fixo 
no sist.viário de Guarulhos-SP.Abertura:04/01/21 9h.Licitação 
Reprogramada:PE298/20 PA51016/19 menor preço global do 
item,c/reserva p/Me,Epp e Mei visa Reg.de Preços p/fornec.de 
Balança Antropométrica,Cadeira de Banho e Cadeira de Rodas.
Abertura:07/01/21 8:30h.Disputa:07/01/21 9:30h.PE340/20 
PA12479/20 menor preço,visa prest.de servs.de impressão por 
meio de outsourcing,a partir de impressoras,multifuncionais e 
copiadoras.Abertura:07/01/21 8:30H.Disputa:07/01/21 9:30H.
PE358/20 PA11094/20 menor preço global do lote,c/reserva 
p/Me,Epp e Mei visa o reg.de preços p/fornec.de materiais 
semafóricos.Abertura:07/01/21 8:30h.Disputa:07/01/21 9:30h.
Os editais poderão ser obtidos no site www.guarulhos.sp.gov.
br no link:Licit.Agendadas.Homologação:PE217/20 PA4484/20 
lotes 1 e 3 Licitavet Comercial Ltda Epp;lote 2 Zoom Comercial 
Eireli;lotes 4 e 6 Sox Solução em Extrusão Ltda–Me e lote 5 
Deserto.PE283/20 PA16485/20 lote único Luciana Cassia Rodri-
gues da Rocha Fotografia-Me.PE286/20 PA16484/20 lote único 
Luciana Cassia Rodrigues da Rocha Fotografia-Me.PE296/20 
PA25612/20

Item 1 Soma/SP Prods.Hospitalares Ltda e Item 2 Cirúrgica 
Nossa Senhora Eireli.PE303/20 PA24309/20 lote 1 e 3 Comercial 
3 Albe Ltda e lote 2 Cubomed-Com.Atacadista de Prods.p/Saúde 
Eireli Epp.PE307/20 PA12532/20

Item 2 Cubomed-Com.Atacadista de Prods.p/Saúde Eireli 
Epp;Itens 1 e 4 Fracassados e Item 3 Revogado em atendi-
mento ao subitem 5.2 do Edital.PE322/20 PA24848/20 lotes 
1 e 2 Carvalho Com.de Prods.Alimentícios Eireli.Homologa-
ção e Adjudicação:CV11/20 PA26103/20 Adjudicatária:Emp.
Brasileira de Medições e Obras Ltda-Epp.CV14/20 PA29435/20 
Adjudicatária:FP Projs.e Empreendimentos Eireli.Licitação Deser-
ta:

PE390/20 PA36385/19.PE244/20 PA87244/19.Lici-
tação Suspensa:PE400/20 PA27155/20 em atendimento a 
decisão prolatada pelo Tribunal de Contas/SP através do 
TC-026998.989.20-6.Extrato de Contratos/Termos/Autorizações 
de Fornec.Contratante PMG:CPS034001/20 Convite nº012/20 
PA28982/20 Contr.Eduardo Antonio Gomes-Me Obj Execução 
de drenos de alívio profundo e peizômetros no aterro sanitário 
de Guarulhos Vig 03 meses Execução:03 meses VrR$71.898,00 
Ass 14/12/20.CPS034201/20 PE311/20 PA21453/20 Contr.
Gente Seguradora S/A Obj Seguro p/10 veícs.utilitários pick-
-up Vig 12 meses VrR$6.450,00 Ass 14/12/20.CF034301/20 
PE221/20 PA8791/20 Contr.Office Max Ind.e Com.de Moveis 
Eireli Obj Fornec.de Mobiliário p/o Fácil Bom Clima Prazo de 
Duração:120 dias VrR$94.000,00 Ass 15/12/20.CPS034101/20 
PE211/20 PA16523/19 Contr.G2R Manutenção e Servs.Ltda-
-Me Obj Manut.preventiva,corretiva e emergencial em cabines 
primárias e painéis Vig 12 meses.Execução:conf.anexo I Termo 
de Referencia VrR$105.192,00 Ass 14/12/20.CPS034401/20 
Concorrência nº20/20 PA88377/19 Contr.Gestor Eng.Ltda Obj 
Execução de obras de recapeamento asfáltico e recomposi-
ção de sarjetas e sarjetões em concreto R:Baianópolis entre 
Av.Miguel Ackel até R:Jacutinga Jd Ansalca Pimentas Guaru-
lhos/SP Vig encerra-se c/recebimento definitivo do obj.Execu-
ção:2 meses VrR$298.652,77 Ass 15/12/20.TA06-006601/17 
PA16920/017 Contr.Centro de Integração Emp.Escola Obj Serv.
de recrutamento e seleção de estudantes nas áreas:Téc.de 
enfermagem,enfermagem e pedagogia.Finalidade:prorrogação 
contratual Vig 12 meses VrR$9.387.360,00 Ass 11/12/20.TA03-
013701/17 PA49283/17 Contr.Companhia de Processamento de 
Dados do Estado de SP Obj Prest.de servs.técs.de informática 
Finalidade:prorrogação Vig 12 meses VrR$4.223.280,00 Ass 
30/10/20.Termos de Rerratificação nº01-030801/19 PA1861/19 
Contr.Proguaru Obj Execução de reforma EPG Gianfrances-
co Guarnieri R:Marcondes Munhoz,s/nº Pimentas Guarulhos/
SP.Finalidade:Retificar e ratificar a cláusula 8.Disposições Gerais 
item 2,como segue:Onde-se lê:2.Acrescimos ou supressões 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020 – Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA, 
LAVANDERIA E DE PROJEÇÃO para atender as demandas das 
EMEB’s da Rede de Ensino do Município de Franco da Rocha 
. O Prefeito no uso de suas atribuições legais faz saber que 
HOMOLOGA o julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio,nos autos em epígrafe, e em consequência ADJUDICA o 
objeto da presente licitação às licitantes conforme os respectivos 
lotes: LEVIN COMERCIAL LTDA para os lotes 1, 2, 5, FERRINI 
COMERCIO E CONSULTORIA LTDA para o lotes 3, TROPIC’S 
COMERCIAL DE UTILIDADES DOMESTICAS para o lote 4.

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020 – O Prefeito do Municí-

pio de Franco da Rocha no uso de suas atribuições legais convo-
ca as empresas LEVIN COMERCIAL LTDA , FERRINI COMERCIO 
E CONSULTORIA LTDA, TROPIC’S COMERCIAL DE UTILIDADES 
DOMESTICAS , para no prazo de cinco dias úteis, contados desta 
publicação, comparecer na sede desta Prefeitura para assinatura 
da Ata de Registro de Preços.

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO/PROPOSTAS DE 
PREÇOS – O Município de Guaíra/SP torna público a realização 
da Dispensa de Licitação nº 91/2020, conforme Decreto nº 
5824/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO/DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIA-
RES DA CIDADE DE GUAÍRA/SP EM ATERRO SANITÁRIO DEVI-
DAMENTE LICENCIADO A SER INDICADO PELA CONTRATADA 
NO ATO DE SUA CONTRATAÇÃO. Entrega de Envelopes lacrados 
e identificados com o nº da Dispensa, presencialmente, contendo 
Propostas/Cotações de Preços no período de 18/12/2020 até 
22/12/2020, das 08:00 às 16:00, no Depto. de Compras da Pref. 
Municipal, localizado à Av. Gabriel Garcia Leal, nº 676, bairro 
Maracá, Guaíra-SP. O Projeto Básico/Memorial Descritivo esta 
disponível pelo site: www.guaira.sp.gov.br no link https://guaira.
sp.gov.br/category/dispensa/. Maiores informações pelo Tel. (17) 
3332-5110. Guaíra-SP, 17 de Dezembro de 2020. José Reinaldo 
dos Santos Júnior - Prefeito Municipal.

 GUARACI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI

 Prorrogação de Prazo
Processo nº.071/2018
Pregão Presencial nº.031/2018
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratado: MAZZUCA COMÉRCI9O E SISTEMAS DE ELE-

TRICIDADE LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para ope-

ração e execução de manutenção do sistema de iluminação 
pública.

O referido contrato teve sua vigência prorrogada até 
12/12/2021

Assinatura: 11/12/2020
Elson Machado Silveira - Prefeito Municipal
 PROCESSO Nº 098/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente.
Tendo em vista os ditames legais aplicáveis, os pedidos 

de esclarecimentos e a impugnação ofertados, DECLARO A 
SUSPENSÃO DO CERTAME em apreço, para análise de possíveis 
retificações.

Dê-se ciência aos licitantes, observada as formalidades 
legais.

Guaraci, 17 de dezembro de 2020.
ELSON MACHADO SILVEIRA, PREFEITO
 Extrato de Dispensa nº 046/2020
Município de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 100/2020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratado: Comercial 3 Albe Ltda
Objeto: aquisição de 900 testes rápidos para Covid-19
Valor: R$ 12.500,00
Data: 17/12/2020
Elson Machado Silveira – Prefeito Municipal
 Extrato de Dispensa nº 047/2020
Município de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 101/2020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratado: Bicicletaria Pedal de Ouro
Objeto: aquisição de 03 (três) bicicletas elétricas para loco-

moção aos visitadores do Programa Criança Feliz
Valor: R$ 16.950,00
Data: 17/12/2020
Elson Machado Silveira – Prefeito Municipal

 GUARAREMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA

 AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial 
103/2020, PROCESSO: 633/2020, OBJETO RESUMIDO: REGIS-
TRO DE PREÇO DE MONITOR DE TRÂNSITO. DATA E HORA DA 
LICITAÇÃO: 07/01/2021 as 9h00, LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala 
de Licitações do Paço Municipal, na Praça Cel. Brasílio Fonseca, 
35, Centro, Guararema – SP. O Edital poderá ser lido e obtido 
na íntegra no Paço Municipal de Guararema, no período das 
08h30min às 16h00. Os interessados poderão obter o Edital por 
e-mail, enviando mensagem eletrônica para o endereço licita-
cao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empresa, a 
modalidade e o número da licitação. Outras informações podem 
ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8012. ADRIANO DE TOLEDO 
LEITE, Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Termo de Aditamento 01 - Contrato 89/2020. 
ORIGEM: Processo 395/2019, Convite 47/2020. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Guararema. CONTRATADA: JEFERSON 
ELVIS DE SOUSA SILVA ME. OBJETO: EXECUÇÃO DE ILUMINA-
ÇÃO PÚBLICA NA FACHADA DE DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS. 
Prorrogação de prazo: 60 dias. ASSINATURA: 07/12/2020; Vigên-
cia: 05/02/2021. ADRIANO DE TOLEDO LEITE, Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Termo de Aditamento 03 - Contrato 81/2019. 
ORIGEM: Processo 340/2019, Convite 32/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Guararema. CONTRATADA: CENTRINET 
TECNOLOGIA LTDA - EPP. OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO E CORTINAS DE AR. Prorrogação de prazo: 
04 meses; Valor: R$ 76.883,20. ASSINATURA: 03/12/2020; Vigên-
cia: 11/04/2021. ADRIANO DE TOLEDO LEITE, Prefeito Municipal.

 RESULTADO ANÁLISE DE AMOSTRAS do Pregão 77/2020. 
Fica marcada para o dia 21/12/2020, às 14h00, no Paço Munici-
pal de Guararema, o resultado da análise das amostras apresen-
tadas pelas empresas proponentes do menor preço e habilitadas, 
no Pregão Presencial 77/2020, Processo 455/2020, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS DE SACOS DE LIXO. ADRIANO DE 
TOLEDO LEITE, PREFEITO MUNICIPAL.

 EXTRATO: Termo de Aditamento 04 - Contrato 73/2020. ORI-
GEM: Processo 284/2020, Dispensa de Licitação 190/2020. CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Guararema. CONTRATADA: 
DEMAX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AÇÕES NA PREVENÇÃO, COMBATE E HIGIE-
NIZAÇÃO DOS LOCAIS DE FLUXO DE PESSOAS EM VIRTUDE DA 
PANDEMIA DO COVID-19. Prorrogação de prazo: 30 dias; Valor: 
R$ 243.843,75; ASSINATURA: 14/12/2020; Vigência: 16/12/2020 
a 14/01/2021. ADRIANO DE TOLEDO LEITE, Prefeito Municipal.

Carlos Atallah Magno; Marcelo Victor Franco Cardoso; Alexandre 
Magno Martins; Camila Martins de Souza; Carlos César dos San-
tos; Julio Polo Rodrigues; Kleber José da Silva; Luciana Cristina 
Trovão Nascimento; Rafael Costa Dias; Renata Pereira Prado; 
Raquel e Camila Ballet; A.L de Matos & R.S Vicente LTDA; Samba 
ZL; CGC Produções Artisticas Eirelo – Silvio Braz Pinto; Alexandre 
Magno Jardim Pimenta; Aline Coelho Naldi; Ana Paula Barbosa 
dos Santos; Antonio Gabriel Golçalves Ewbank; Conservatório 
Musical Guido dÁrezzo; Luana Patricia Cardoso; Maria Victora 
Neves Canali; Mateus Roza Nocera; Nívea Lins; Pablo Rodrigues 
Alves Ferreira; Rafael Antônio Barci Leite; Rebeca Amorim; 
Rodrigo Andrade Raphael; Sarah Pitanga Santos; Thais Gabriela 
de Oliveira; Lissandra Ribeiro Franco; Ismael Marcos Russi; Iago 
Marcelino da Silva; Natalie Rodrigues Alves Ferreira de Andra-
de; Laura Izabela de Lelis; Lilia Castaldi Guimarães; Rodrigo 
Ferrante Ferreira; Túlio Boso Fernandes dos Santos; Tulio Freitas 
Guimarães; Vanessa de Oliveira Maranha; Vinicius Comparini 
Arcolino; Vivarte Centro Educacional e Musical; Wesley Gabriel 
de Oliveira; Rosa Campos Cárceres; Arthur Braga Filho; David 
Rodrigo Damasceno; Reginaldo Reis Neto; Luan Paganarde; 
Mariza Gomes; Naila Cristina Cintra Ferreira; Cleber Moreira; 
Fabio Pacheco; Ana Clara Costa Romero; Bernardo Freitas Cha-
gas; Bruna Michele Barbosa; Denise Helena Barion; Lucas Garcia 
Fernandes; Tarsila Macedo de Oliveira; Fabrício Divino Gomes; 
Patrulha do Meio Ambiente – Úrsula de Oliveira Paula.

Franca, 17 de dezembro de 2020.
William César Matias
Secretário de Esportes, Arte, Cultura e Lazer

 FUNDAÇÃO ESPORTE ARTE E CULTURA
 FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE CULTURA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo nº 042/2020 – Pregão Presencial nº 013/20 – Con-

tratação de empresa especializada em serviços de arbitragem 
destinadas às competições esportivas (com itens exclusivos para 
participação de microempreendedor individual, microempresas e 
empresas de pequeno porte). A Sra Pregoeira torna público que 
ficam homologadas e adjudicadas as propostas das empresas: 
Marco Aurelio Bittar Barbosa ME, Satélite Promoções e Comér-
cio Eireli EPP, L. De S. Esportes Eireli.

Franca, 17 de dezembro de 2020.
Jocely de Paula Mendes
Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Prego-

eiro da FEAC

 FRANCISCO MORATO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FRANCISCO MORATO

 Ata de Registro de Preços nº 016/2020. Pregão nº 018/2020 
– Proc. Adm. nº 8429/2020. Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de materiais escolares para todos os alunos da Educa-
ção Básica das escolas da rede municipal de ensino, constantes 
nos Conjuntos Escolares 1 a 4, denominado “kit escolar” por 
aluno. Contratada: S & T Comércio de Produtos de Limpeza, 
Descartáveis e Informática LTDA. Ficam registrados os seguintes 
preços de cada kit: Conjunto 01 (Ensino Infantil) – R$ 125,08; 
Conjunto 02 (Ensino Fundamental 1º e 2º ano) – R$ 159,79; 
Conjunto 03 (Ensino Fundamental 3º, 4º e 5º ano) – R$ 115,32; 
Conjunto 04 (Ensino EJA Ciclo I e Ciclo II) – R$ 87,83.Valor Total 
da Ata: 5.824.996,18 (cinco milhões, oitocentos e vinte e quatro 
mil, novecentos e noventa e seis reais e dezoito centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 09/12/2020.

 SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 – PROCESSO Nº 

930/2020 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 
por um período de 12 (doze) meses. O Serviço de Assistência 
Médica Francisco Morato – SAME no uso de suas atribuições 
legais faz saber, através do pregoeiro designado, após aprovação 
das amostras pelo setor técnico, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico supra, ADJUDICANDO o objeto da presente 
licitação à empresa: BETANIAMED COMERCIAL LTDA – CNPJ nº 
09.560.267/0001-08, vencedora do item 23 com o preço total 
global de R$ 24.000,00.,00 (vinte e quatro mil reais). Foram 
declarados fracassados os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20 e 22. Foi declarado deserto 
o Item 21. Data: 16/12/2020. Jose Gilson Pereira Silva – Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 – PROCESSO Nº 
930/2020 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, por 
um período de 12 (doze) meses. O Superintendente do Serviço 
de Assistência Médica Francisco Morato – SAME, no uso de 
suas atribuições legais, HOMOLOGA a decisão proferida pelo 
pregoeiro, e CONVOCA a empresa BETANIAMED COMERCIAL 
LTDA para no PRAZO DE CINCO DIAS ÚTEIS, contados desta 
publicação, comparecer na sede desta Autarquia para assinatura 
do Termo da Ata de Registro de Preços. Data da homologação: 
16/12/2020. Marcelo Simões – Superintendente.

 FRANCO DA ROCHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com 

sede na Avenida da Liberdade, nº 250, centro, torna público, que 
a licitante TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMESTICAS 
EIRELI apresentou todas as amostras em conformidade com o 
exigido no edital, sendo HABILITADA para os lotes 1 e 2, confor-
me avaliação da Secretaria de Educação.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020 - Objeto: registro de 

preços para aquisição de cobertores e lençóis para atendimento 
das demandas das EMEB´S da rede municipal de ensino, na 
modalidade educação infantil. O Prefeito no uso de suas atribui-
ções legais faz saber que HOMOLOGA o julgamento proferido 
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos autos em epígrafe, e 
em consequência ADJUDICA o objeto da presente licitação a 
licitante TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMESTICAS 
EIRELI, para os lotes:1 no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois 
mil reais) e o 2 no valor de R$ 59.750,00 cinquenta e nove mil, 
setecentos e cinquenta reais).

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020 – O Prefeito do Muni-

cípio de Franco da Rocha no uso de suas atribuições legais 
convoca a empresa TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES 
DOMESTICAS EIRELI, para no prazo de cinco dias úteis, contados 
desta publicação, comparecer na sede desta Prefeitura para 
assinatura da Ata de Registro de Preços.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2020 - Objeto: Contratação 

de empresa especializada na prestação de serviço de locação de 
rádio comunicador (rádios fixos, móveis tipo HT’s e para viatu-
ras). O Prefeito no uso de suas atribuições legais faz saber que 
HOMOLOGA o julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, nos autos em epígrafe, e em consequência ADJUDICA o 
objeto da presente licitação a licitante INTER TELECOM COMER-
CIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO LTDA.

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2020 – O Prefeito do Muni-

cípio de Franco da Rocha no uso de suas atribuições legais 
convoca a empresa INTER TELECOM COMERCIO E LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO LTDA, para no prazo de 
cinco dias úteis, contados desta publicação, comparecer na sede 
desta Prefeitura para assinatura do Contrato.

 FERNANDÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 047/2020 – PROCESSO Nº 485/2020. Objeto: 

“AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ETANOL, ÓLEO DIESEL COMUM 

E S-10) PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL DE FERNANDÓ-

POLIS/SP, COM
PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 31 

(TRINTA E UM) DE
DEZEMBRO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM)”. Adjudica e 

Homologa em favor das
empresas: ROMERO & SANTOS AUTO POSTO LTDA. Apresen-

tou o menor preço para
o item: 3. FERNANDÓPOLIS SANTA RITA AUTO POSTO 

LTDA.. Apresentou o menor
preço para os itens: 1, 2. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 

COLOMBANO EIRELI.
Apresentou o menor preço para o item: 4. Todos objeto 

deste pregão. Fernandópolis/SP,
17 de dezembro de 2020. André Giovanni Pessuto Cândido 

– Prefeito Municipal.
 AVISO - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020 – PROCESSO Nº 

465/2020. Objeto: “AQUISIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS AOS CADASTRADOS NO PROGRAMA 

FRENTE DE TRABALHO E PARA
FAMÍLIAS CARENTES EM ESTADO DE VULNERABILIDADE, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENTE SOCIAL E CIDADANIA, QUE 

SERÃO ENTREGUES
PARCELADAMENTE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES”. Adjudica e Homologa em favor
da empresa: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA. Apresentou o menor preço
para os itens: 1, 2. Todos objeto deste pregão. Fernandópo-

lis-SP, 17 de dezembro de 2020. - André
Giovanni Pessuto Cândido - Prefeito Municipal.

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 CÂMARA MUNICIPAL 
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

 Concurso Público no 01/2018
ERRATA
Na Convocação nº 10, de 16 de dezembro de 2020, relacio-

nada ao candidado aprovado Renato Bettoni, publicada em 17 
de dezembro de 2020, onde se lê "cargo de Contador", leia-se 
"cargo de Motorista do Legislativo"

Ferraz de Vasconcelos, 17/12/2020.
AGÍLIO NICOLAS RIBEIRO DAVID - Presidente

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
EDITAL DE CHAMAMENTO 001-20
EXTRATO DE CONTRATO
Proc. nº 537/2020 – Credenciamento público para contrata-

ção de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos em 
caráter de plantão de 12 horas nas especialidades de emergen-
cialistas nas áreas de clínica médica e pediatria para atuação 
no Pronto Socorro Dr. Álvaro Azzuz, Pronto Socorro Infantil, UPA 
Aeroporto I e UPA Anita. Contratada: Clinica de Medicina do 
Trabalho Ana Alves Caetano Ltda.

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
EDITAL DE CHAMAMENTO 001-20
TERMO DE ADITAMENTO
Proc. nº 537/2020 – Credenciamento público para contrata-

ção de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos em 
caráter de plantão de 12 horas nas especialidades de emergen-
cialistas nas áreas de clínica médica e pediatria para atuação 
no Pronto Socorro Dr. Álvaro Azzuz, Pronto Socorro Infantil, 
UPA Aeroporto I e UPA Anita. Contratada: Clinica de Medicina 
do Trabalho Ana Alves Caetano Ltda. O valor das horas dos 
plantões do contrato ora aditado fica realinhado, elevando-se 
o valor para R$ 130,00 (cento e trinta reais) a hora, limitado a 
vigencia de 06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação 
por igual período desde que persista os efeitos da pandemia 
Covid-19, sendo que o valor de cada plantão de 12 (doze) horas 
fica determinado o valor de R$ 1.560,00 (hum mil e quinhentos 
e sessenta reais) e o de 06 (seis) horas fica determinado o valor 
de R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais) para clínica médica 
e especializada (pediátrica e psiquiatria) em cumprimento do 
Termo de Ajustamento de Condura, firmado junto ao Ministério 
Público do Estado de São Paulo, decorrente do Inquérito Civil 
nº 14.0722.0002223/2020, anexado aos autos em folhas de nºs 
1.374/1.375. O MUNICÍPIO DE FRANCA fica obrigado a realizar 
o retorno dos valores fixandos em decorrencia da pandemia 
para aqueles apurados no competente procedimento licitatório, 
Chamamento nº 01/2020, por não existirem mais a condições 
majorantes ocasionadas, conforme consta no item 03 do 
Termo de Ajustamento de Condura, firmado junto ao Ministério 
Público do Estado de São Paulo, decorrente do Inquérito Civil 
nº 14.0722.0002223/2020, anexado aos autos em folhas de 
nºs 1.374/1.375.

Franca, 17 de dezembro de 2020.
Luiz Carlos Vergara
Secretário de Saúde
SECRETARIA DE ESPORTE, ARTE, CULTURA E LAZER
HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
Processo nº 40.305/2020 – Chamamento Público nº 

003/2020 - Chamamento Público para seleção de propostas de 
atividades artísticas e culturais que possam ser transmitidas pela 
internet ou disponibilizadas por meio de redes sociais e outras 
plataformas digitais.O Sr. Secretário de Esportes, Arte, Cultura e 
Lazer torna publico que, ficam HOMOLOGADAS E RATIFICADAS 
os seguintes selecionados as propostas artístico-culturais: Lais 
Volpe Martins; Elisama Cristina de Assis do Carmo; Gabriela 
Sampaio Cintra; Higina Teixeira Marques; Priscila Carrijo; Carlos 
Roberto Goulart; Rodrigo Alves Pereira; Kauany Ketholin Silva 
Neris; Carla Daniela Almeida; Matheus Roque de Oliveira Lima; 
Maria Clara Bordini Faleiros; Rafael Bouglex; ACIM – Associação 
Cultural – Isamara de Sousa Brito; Thales Martins Luciano; 
Daniel Rached Palermo; Pedro Fonseca de Sousa – Grupo Balaio; 
Anderson Antônio da Silva Garcia; Antonio Marcos Coelho; Cole-
tivo Arco Iris Franca – Gabriel Silva Ferreira; Daniel Vasconcelos 
Quirino; Denis Aloisio Bertholdi; Elaine Cristina Narcizo; João 
Virgilio Almeida Pires de Mello Doin; Lais Nalini Diniz; Luciano 
Tarcisio Ferreira; Marcos Antonio Prado; Maria Helena de Figuei-
redo Pereira Prado; Rafael Mantovani Naldi; Ricardo Henrique 
Silva; Samuel Eduardo da Silva; Talita Bertanha de Freitas; Banda 
Moe’s - Gabriel Parra Emereciano de Sousa; Conjunto Vazio – 
Carlos Roberto Cunha Amorim; Daniel Henrique Teixeira; Daniela 
Carla Silva Siqueira; Denise Rodrigues Silva Cardoso; Douglas 
Gomes Nalini de Oliveira; Eduardo Carvalho dos Reis; Joaquim 
Gomes do Nascimento Neto; Jodes Antônio Moreira Filho; José 
Roberto Monteiro da Silva; Júlio César da Costa; Lizandra Mara 
Forti Garcia; Luis Carlos Bastianini Júnior; Thayse Lucas Guedes 
de Souza; Vinicius de Oliveira Maniza; Manuela Gomes Ferreira 
Neves; Marcos Antônio Teófilo Tonini; Matheus Fernandes Alves 
Lopes; Leonardo Lonardi Goes; Lucas Renato de Souza; Antonio 

DPTO PESSOAL 02
Selecionar




